2020年６月 30日

各 位

会 社 名 共栄セキュリティーサービス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  我 妻   文 男

 (コード番号：7058 東証 JASDAQ)

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長  坂 本    歩

 (TEL 03-3511-7780)

東京セフティ株式会社の株式取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、東京セフティ株式会社（以下「東京セフティ社」といいます。）の

株式を取得し、持分法適用関連会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 株式の取得の理由

当社グループは、重要施設やビルに警備員が常駐する施設警備などの人的警備を展開しております。当社

グループは、中長期的な株主価値及び企業価値の向上のため、新規エリア展開及び既存拠点充実に取り組ん

でおり、当社グループ参画企業の誘致及びアライアンスパートナーとの連携拡大を重要な成長戦略のひとつ

に位置付けております。

東京セフティ社は、当社グループ未進出エリアである四国・中国地方において施設警備及び交通誘導警備

を展開しております。当社が東京セフティ社の株式を取得し、持分法適用関連会社化することで、当社グ

ループの対応エリアは大きく拡大することとなり、さらなる収益力向上が見込めるものと考えております。

２．持分法適用関連会社となる会社（東京セフティ株式会社）の概要

（１） 名 称 東京セフティ株式会社

（２） 所 在 地 香川県高松市上天神町 791番地１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 西岡 章夫

（４） 事 業 内 容 警備事業

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1984年(昭和 59年)８月１日

（７） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2017年６月期 2018年６月期 2019年６月期

 純 資 産 221百万円 244百万円 272百万円

 総 資 産 341百万円 385百万円 404百万円

 売 上 高 1,165百万円 1,154百万円 1,154百万円

 営 業 利 益 51百万円 35百万円 40百万円

 経 常 利 益 49百万円 35百万円 43百万円

 当 期 純 利 益 32百万円 23百万円 27百万円

2

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
100株

（議決権の数：100個、議決権所有割合：33.3％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2020年６月 30日

（２） 契 約 締 結 日 2020年６月 30日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020年７月１日

５．今後の見通し

本株式取得が 2021 年３月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、

連結業績予想の修正など今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上